RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0027/2018
      TIPO MENOR PREÇO POR ITEM
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0050/2018
REGISTRO DE PREÇOS N° 0011/2018
O MUNICÍPIO DE MACIEIRA - SC, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa à Rua José Augusto Royer, 133, Centro, na cidade de Macieira - SC, através da Prefeitura Municipal, representado pelo Sr. ZELIR CITADIN, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, torna público e leva ao conhecimento das empresas interessadas, no ramo pertinente, que encontra-se aberto o Processo Licitatório nº 0050/2018, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 0027/2018, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, que até 09h00min, do dia 12 de setembro de 2018, na sede da Prefeitura Municipal localizada no endereço acima citado, a Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portaria nº 3780, de 03 de janeiro de 2018, estará recebendo propostas para o Registro de Preços, para a prestação de serviços de horas máquinas (com máquina e operador qualificado), destinados à atender os serviços de apoio e incentivo ao produtor rural, de acordo com a Lei n° 546/2011 e Decreto n° 1699/2018, conforme especificações do Edital e seus Anexos.
Onde se lê: Decreto n° 1699/2018
Leia-se: Decreto n° 1754/2018

                           O início da abertura dos Envelopes dar-se-á às 09h00m horas do dia 12/09/2018, no endereço acima indicado.

Maiores esclarecimentos relativos a presente licitação e às condições para atendimento das obrigações necessárias ao cumprimento de seu objeto, bem como Edital na íntegra poderão ser obtidas diretamente no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Macieira no endereço citado no preâmbulo deste Pregão Presencial n° 0027/2018, através do e-mail compras2@macieira.sc.gov.br, através do endereço eletrônico www.macieira.sc.gov.br ou ainda através do telefone (49) 3574-2000, ramal 2017, de segunda à sexta-feira, das 08h00min as 12h00min e das 13h00min. as 17h00min.

A presente retificação não altera a data de abertura posto que não influenciará na elaboração da proposta de preços.
Macieira – SC, 03 de setembro de 2018.
IANA SALETE SPANHOLO
PREGOEIRA